脇本コミュニティセンター発行 No.1

男鹿市脇本脇本字前野８

令和７年４月１日

TEL.25-2112 FAX.25-4500

脇本振興会 総会 防犯ブザー贈呈
脇本振興会総会が、２月２８日（金）脇本コ

ミュニティセンターで行われました。

高橋会長、杉本県議のご挨拶からはじまり、

昨年の事業・決算報告の後、本年の事業・予算

案が承認されました。

出席者のみなさん、ありがとうございました。

２月２８日（金）防犯協会脇本支部か

ら脇本第一小学校の新一年生へ、防犯ブ

ザーが贈呈されました。当日は、渡部支

部長が学校を訪れ、登下校の安全を願い

佐々木校長へ手渡しました。

「３種の飾り太巻き寿司」
「脇本婦人会特製 まぜご飯」

３月は２回、料理教室を開催しました。

１２日（水）の飾り太巻き寿司教室では、

講師の加藤より子さんから、綺麗に模様

が出るコツをしっかりと教えていただき

ました。

１９日（水）のまぜご飯教室では、講

師の吉田萬里子会長から、おいしく作る

ため工夫を学びました。参加者の皆さん、

講師のお二人、婦人会の皆さん、ありが

とうございました。

料理教室

☆結果発表☆

優 勝 浦田ヤングマン

準優勝 岩倉

３ 位 田谷沢

ブービー賞 打ヶ崎

スマイルボウリング大会

スマホ悩み相談会
３月１４日（金）、コミセン利用団体

を対象にしたスマホ悩み相談会を開催

しました。参加者の皆さんからは、普

段きけないことを教えてもらえてよか

ったという声もあがり、好評でした。

今後もスマホ相

談会を開催予定

ですので、ご参

加お待ちしてい

ます。 講師：竹田有希子さん

椿・バラ・桜の３種類を作りました

文化祭でも大人気のまぜご飯

脇本地区スマイルボウリング大会が、２月２３

日（日）に開催されました。当日は、４９名の参

加者が集まり、合計８チームで対戦しました。ピ

ンが倒れるとみんなで喜び合い、終始楽しい雰囲

気の大会となりました。

 参加者のみなさん、関係者のみなさん、お疲れ

様でした。

曜 日 サークル・教室名 週 時 間

月
秋田美心倶楽部 毎  週 １３:３０～１５:３０

フラサークル 毎  週 １０:３０～１１:３０

火

リフォームサークル 不 定 期 １０:００～１６:００

３Ｂ体操（薄田教室） 毎  週 １０:００～１１:３０

はあとの会 不 定 期 ９:３０～１１:３０

水

男鹿短歌会 第  ２ １３:００～１５:３０

書道教室 毎月４回 １３:３０～１５:３０

元気教室 第１・３ １０:００～１１:３０

木
レクリエーションダンス 第１・３ ９:３０～１１:３０

ラジオ歌謡を歌う会 不 定 期 １３:００～１５:００

金
３Ｂ体操（脇本教室） 毎  週 １０:００～１１:３０

すみれの会（百歳体操） 毎  週 １３:００～１５:３０

土
民謡カラオケ会 第２・４ １３:００～１６:００

Ｍｉｋａコーラス 毎月２回 ９:３０～１２:３０

その他

子育てカフェにこリーフ 不 定 期

天野香バレエスタジオ 月 ・ 金 １８:００～２１:００

脇本女性学級 不 定 期

３Ｂ体操（アイリス） 不 定 期 １９:００～２１:００

脇本コミュニティセンター 利用サークル紹介

全 市 一 斉 清 掃
４月２０日（日）は、全市一斉清掃が行われ

ます。各町内で使用するごみ袋は、脇本コミ

ュニティセンターで配布していますので、町

内代表の方は受け取りをお願いします。

建設業優良技能者表彰

４月のイベント情報
【ミニチャレンジデー】

4/30㊌  10：00～11：30（Ｂ＆Ｇ体育館）

【お茶っこサロン】

4/16㊌  10：00～11：30（いちご工房）

【おてら健康教室】

4/3㊍ 4/17㊍  10：00～11：30（善法寺）

２０２４年男鹿市建設業優良技能者

表彰が開かれ、長年にわたり建設業界

の発展に貢献したとして、倉貫正樹さ

ん（寒風）が表彰されました。おめでと

うございます。

 使用後は、部屋の後片付けと、各部屋に設置している【会場使用日誌】へのご記入をお願いしま
す。また、予約をキャンセルする場合は必ずコミセンへご連絡ください。

よろしくお願いします。

所   長 山田 政信  公民館職員 吉田 智史

集落支援員 三浦 久美子 公民館職員 栗森 由貴

歴史に学び 未来を築く

脇本コミセン キャッチフレーズ

脇本コミセンを使用される方へお願い